
anexa nr.2 din DS

ANUNT DE PARTICIPARE
Pri\ ill(l tIc biZit iilrlагса: servicii dc аsiцurаrе а autovehic ulеlоr. pentru апul 2022

1lгiп 1lгоссduга dc achizilic: Achizi(ii cLt соsturi mici

L l)cn.lпriгcil rцt{lriti!ii сопtгасtлпtс: lMSP lnstitutulde Меdiсiпй Urgentб

]. Il)N(): l()0J600l52606

], Аdгеýа: ||tчп.Сhiýiпiч, str. Т. (iiorba,l

,l. Nчпirчl tlс ttlсl'оп/lЪх: 07lt-]01-7l2, Grчsеас lon, ýefsec(ia auto.

5, Дdrcsrr r|t e-nlaiI ýi de internet а autoгitйtii contractante: achizitii@urgenta . md / www.urgenta.md;
(), /\drcsn tlt c-tltitil ýau de internet de la саrе sc ча putea оЬ(iпе accesul Ia documentatia de atribuire;

ocu1,1eпln|il le 0lribuire csle о,|ехulй iп cudrul pпtcalurii iп SIA RSДР

7, 'l'ipцl autol,italii colltl,aclante 9i obiectul ргiпсiраl de activitate (./4cd aste сqzul, пеп|iuпеа са аulоrilаtеа
ц)пIпlLlalllal esle () .!цtoritale сепlrdlа de achizilie sau сd achiэi|ia implicd о altd fоrrпd de achizisie
cr,,lлrrllri): ll\lSP tnstitutul de Medicini Urgепtй - servicii medicale.

8, Cuп1piiTdtoгuJ ittYitit opcratorii cconomici interesati, саrе ii pot Satisface necesitatile, si participe la
сlurа cle achizili с l)l, ir,,ind liчrаrеа,/ tarea/cxecutarea urmdtоаrеlоr Ьцпцri /servicii/lucraгi

о_о
-о
оо

]

1.ASigurare RcA

1,AsiqUrare RcA buc

1,Asigurare RcA

1,Asigurare RCA buc

1,ASigurare RcA buc

1.ASigurare RcA buc

1.7, volkswagen Т4 Lcx 379
(207003495) . Peioada asi9Ur;rii :

14,05.2022 - 1з.05.2023

buc

t

Unit

de
mаýч ra

cantit SpecificaIea tеhпiсй dерliпi solicitati,
Standarde de referin!a

1

1.1.Toyota corolla xBG 159
(17Е500322), Perioada asigurarii :

12.01,2022.,11.01.202з
1 800,00

1.2.Сitгоеп Jumper L2H2 cRK 203
(147107708}, Perioada asigurarii :

09.01.2022.08.0,1.202з

buc 1

1,3, Lada 21214 LGW 901
(218501152) . Perioada asigurarii I

08,02.2022.07.02.2023

2 000,001

1

1,4, Lada 2115 WvD 402
(198500509) . Perioada asigurarii i

1 1,02.2020 - 10.01.2023

1,5. volkswagen Т4 clP 553
(147107З21) . Perioada asiguгirii :

09,01.2022. 08.01.2023
1 800,00

,1 800,001

1.6, volkswagen Т4 СFG 910
(147107318). Perioada asigurЁrii :

09.01.2022 - 08.0,1.202з

3 200,00buc1.Asigurare RcA

Nr.
d/o

lot l

Denumirea
] bunurilor/serviciilor/

lucririlor solicitate

Vаlоаrеа
estimata, fara
TvA

]

lr

1

l

1 800,00,1 1

] 2 400,00 
l

L1

1

]

I

1

I



1.8. volkswagen Т4 СFF 929
(147107З17). Perioada asiguririi ;

09.01.2022 - 08.01,202з

1,9. Skoda octavia XQQ 658
(207002600) . Perioada asi gur;rii :

1 1.04.2022 - 10,04.2023

1.10. Skoda octavia ХQQ 627
(207002598), Perioada asi gUrari j :

11.04.2022 - 10.04.202з

,1.11. Skoda Fabia xQQ 603
(207002602). Perioada asigurarii I

11,04,2022 - 10.04.202з

1.1З. Mercedes Benz Sprinter 416 Scs
302 (218504441) . Perioada aSigurarii :

04.06.2022 - 0з.06.202з

1.14, Mercedes Benz Sprinter 416 ýcS
З06 (218504444) . Perioada aSigurarii I

04.06.2022 - 03,06.202з

1 15. Mercedes Benz Sprinter 416 ScS
312 (2'l850И45). Perioada asigUririi :

04.06.2022 - 03.06.2023

1.16. Mercedes Benz Sрriпtеr 416 scs
315 (21850Ц37) . Perioada asigurarii :

04.06.2022 - 0з,06,202з

1.17. Mercedes Benz Sprinter 416 SCS
З18 (21850И39) . Perioada asigurarii :

04.06,2022 - 0з,06,202з

'|.'lE. Mercedes Вепz Sprinter 416 ScS
248 (21850444З). Perioada аsigчrЁrii :

04.06,2022 - 0з.06.2023

'1.19. Mercedes Benz Sprinter 416 ScS
278 (218504442) , Perioada asigurбrii i

04,06,2022 - 03.06.2023

2 200,00

2 200,00

2 200,00

3 400,00

3 400,00

3 400,00

3 400,00

3 400,00

3 400,00

,1.Asigurare RcA buc 1
1

1
1.Asigurare RcA 1

1
1.Asigurare RcA buc 1

1
1.Asigurare RcA buc 1

1
1.Asigurare RcA buc 1

1.12. Toyota Соrоllа ВsW 549
(207006986). Perioada asiguririi :

04.09.2022 - 03.09,202з
2 200,00

1
1.Asigurare RcA 1

1.AsigUrare RcA buc 1
1

1
1.Asigurare RcA 1

1
1.Asigurare RcA buc 1

buc 1
1

1.Asigurare RcA

1
1.AsigUrare RcA buc ,l

3 400,00

1
buc 11,Аsigчrаrе RcA

1

,1.Аsigчrаrе RcA buc 1

'1.20. Mercedes Benz Sprinter 416 scs
2З2 (218504436) . Perioada asigurarii I

04.06.2022 - 0з.06,202з
3 400,00

Valoarea estimativi totali ре lot 51 500,00

I

ll

I

l*.

1 400,00

I

]

I

l

I

Ьчс

buc



() Itl cltztt] 1lгtlс,,:tltlгilоr de preseleclie se iпdiсй пчrпЁrчl minim al candidalilor 9i, dасё este cazul, пчmёrчl
ll1.1\llll ill .la(:llll'il , ttu sc aplici

l0, iп cazul iп саIе contractul este ilnpa4it рс loturi uп ореrаtоr economic poate depune оfегtа (se ча Selecta):
l) Репtrч toдtе loturile;

l l, Adnritcrea siltl iпtегziсеrеа огепеlоr altemative: пu se admite

]2,1'сппспii si conditiile de lir,гаrе solicitali: La соmапd5, dupi necesitil(i, ре parcursul anului 2022.

lj, '|'ct,tltctlцl ticrirlabilitatcacot,ltгacIului: рДпП la 3l decembrie 2022

i,1 (bl1l1,11c1 dc ircllizitic l,czcr\at аlс]iеrеl()r protciate sau са acesta poate fi executat пчmаi in cadrul чпоr

рго8rаl)1с clc апgаjаrе plotejata (dчра caz); пч se aplicй

]5, I)rcstarca sсгr iciuIui cste rсZеr\,аtа unei anumite рrоfЬSii iп temeiul цпоr acte сц рчtеrе de lege sau al чпоr
ilclc adl]liI]lSllitlivc (dttpa caz): пч ýе арliсd

l6. ScцI,ta dеsсгiегс а сгitегiilоr privind eligibilitatea opelatoIiloг economici care pot determina eliminarea
ilcestol,a Si а сгitеriilоr dc sсIесЦiе: rrivelul minim (niveiurile miпimе) al (аlе) сеriп{еlоr eventual imрцSе;
Sc l]lcll(l()llcillll rIllilгrltatiile solicitatc 1I)UAL. dосчлlспtаliе);

\г,
d/o

l)сsсгiсгел criteriului/ccrintei }lod de demonstrare а indepIinirii
criteriu lui/cerintei:

I'г(tрuпеrеп tehnici Specifi catii tehnice сопfоrm апех€i
пr.22 din DS

in tbrmat electronic. conllrmat ргi11
ýсmпаIurа eIcctronici а participantuluii

i'rll1lu пеrсl I'iпапсilr5 Spc(ificatii dc рrе( c(}nform ane\ci
п r.2.] diп I)S

in lЫrnat clectronic. соl11'jrmаl prin
\cml]ilura elcctronic5 а PaпlcipanluluI:

)

_\

,l

ll

|,7

ls

l9

ccrtilica t dc iпrсgistrдrе а
iпlrсltгiпdсrii ýatl схtrаý din regiýtrul

(le Stal ill рtrýоапеlоr juridice

copic lп fоrmаt electlonic. сопfirmаt
ргil) \еmпi,ltчIа еlесtrопjсj а

рllп iciplrltLtlui:

ObIigatoriu
deafiprezentalela

ргiп intcrmcdiul SlA
RSAP

('cгtil'ictll dc ltri[ruirc rt contului
lrt псаг

Nletotla si cttnditiile t| с plrt'l:

copic lп fоrmаt electronic, сопfirmаt
ргiп sсmпаturа eIectronica а

рапiсiрапtч lui;,

I'riп trапýfеr, in tеrmеп de 90 zile dupi рrеZепtаrеа
factu ri i;

Galantia рспtгч оtЪfiа, dupa caz: NU , счапtumчl 07о, din чаlоаrеа ofertei tЪrа TvA
( iaгatttilr ilc btrltit схссчliс а сопtгасtчlчi. dupi caz: Nu, счапtчmчl 07" din valoarea сопtгасtчlчi сч Тvд.
N'lcllir rtI гссttгrtсгii la 1lгосеduга асссlеrаtа (iп cazul licitatiei deschise, rеstrапsе ýi al рrосеdчгii negociate),
(lLll]al clt/: пtl sc aplici'i
'|'ehnici si illstгuпrcIltc speciticc de atribuirc (daca eýtc cazul specificati dасi se va utiliza acordul-cadru,
sistetrrul dirratrlic de achizitic sau licitatia electronici): пч se aplicб

Nivelul miпim/
obligativitatea

obligatoriu
de а fj рrсzепtаtе la

prin inlcrrncdiu] SIA
RSлр

ОЫigаtоriч
dc а l] pre7cnlatc lа

prin inlcrmedlu] SlA
ltS.\P

oЫigatoriu

dсаfiрrеZпlаtеlа

рriп iпlеrmеdiчl SIA
RSAP

]1)



21. Condilii speciale de с;rrе depinde indeplinirea contractului (indicali dupir caz): пч sc aplici

22. Оfепеlе se prezinta in valuta nationld MDL.

23, Criteriul de evaluare aplical pentru adjudecarca contlactului: счаlчаrеit sc r it litcc l)спlгu to1lte loturilc.
la cel mai mic рге{, in соrеsрчпdеге cu parametrii solicita(i iп anun{ul dc pal,ticipaгc.

24. Factoгii dc ечаlчаrе а оfсrtсi celei lnai avantajoase din punct de r,еdеrс ccontrtl,tic. ргссtttп si роп<iсгilс
lоr:

Denumirea factorUlui de е\,аlшаrе Ропdсrел'И,

пч se aplica

25. Termenul limit5 de dерчпсrе/dеsсhidеrе а оfеrtсlоr;
- рбпi la: lora exocliiJ lnformatia о gйsiti iп SlA RSAP
- ре: [dotal lпfоrmаtiа о gйýi(i in SlA RSAP

26. Adresa la саrе tr€Ьui€ transmise оf€rtеlе sau сеrсrilе tle participarc:
Оfейеlе Sau cererile de paПiciPare vorJi ctepuse eleclroпic рriп iпlerпleliul SL,l RSAP

21

28

29

з0

з1

з2

]з

теrmепчl de yalabilitate а ofertclor: 60 zile

Locul deschiderii oferte|or: _SIA RSAP
o|erlele i nlirzial е уо l l re Spi п Se.

persoanele ачtогizаtе sa asiste la deschiderea оfегtеlоr:
Oferlaп|ii sau rерrе.епlап|ii асеslоrа aL! .]replul sй purlicipc lц llс,s,ltiJо,tч tlIcrlc,ltlr. ttt exc,c1l1t,t

cazului сiпd оlёrlеlе au.|bst depuse рriп SIA "Р-\АР".

Limba sau limbile iп саге trebuie redactate оГеrtеlе sau сеrеrilе de раrtiсiраrс: I-iпba dc Stal,

Respectivul contract Se rеIёrД la цп proiect qi/sau рrоgrаm finanlat diп tilrlduгi alc t.iniunii Ettt,opcnc: nrt

ýе aplicб

Dепumirеа ýi adresa organismului competent de ýоlч(iопаrе а contcýttlliilo[: пu sc itplici
Дgеп|iо Nа|iопаl,й репlru Solu|ionareo Conlesla|iilor
Adresa: muп. Chisiпdu, bd. $lеfоп cel More $ SJапl пr. l 24 (e1.4), П'l D 20() l :

Tel/F{rx./emoil : 02 2-8 20 652, 022 8 20-65 l, .0пlcskllii(q.oпs.,, llul

Data (datele) 9i r,е{ёriпlа (геГеriпlеlе) publicdrilor апtеriоаге iп .lttrtralrtl ()llclal irl IjпiLшii Iitrrrrpellc
privind conпactul (contractele) la саrс sc rсtёri anunlul [especti!c (dilci] cslc cltzttl;: пu sc itplici

34. iп cazul achiziliilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anuntu[il(n, viitoarc: nu se арliсй

35. Data publicirii anunlului de iпtеп{iе sau, dupa caz, precizarea са пu а first publicat tlп astfcl dc апчп1: Ntt
а fost publicat

36. Data transmiterii sрrе publicare а anun[ului de participare: сопГопп S[A RSАl'М-Тспdсг

З7. iп cadrul rос€du rii de achizi lie publi c:j sc 11t Ulili7r/accc |)til:
Se va utiliza/Ilccc р lil siltl п[l
Se accepti рriп irttегпlеtliul М'l'спdсr

sistemul de comenzi еlесtrопiсе tl sc accct)I5
fасtцrаIеа el ectronica Sc ассе ti

ile еlесtrопiсе Se acceptii

З8. Сопtrасful inГa sub incidenla Acordului privind achiziliilc guvemaлlcnlal,.- lI ( )гllirпizalici Nlопdiа|с ;r

СоmетТчlчi (пчmаi iп cazul апчпtчrilоr transmise spre publicare in Jumalul Olicial al Uпiuпii I,]urорспс)
пч s€ aplici

З9. Alt€ informa(ii relevante: (О22) 25О-707 Moticailo xcl

_-

.1

Nг.
tllo

depunerea еlесtrопiсб а оfеrtеlоr sач а сеrеrilот de
]cl ге

Conducitorul grupuIui de luсru haiI Ci<lcanrt t..ý.

Dепчmirеа instru mentu lui electronic

N

(serviciu achizilii publice)

F)о


